b
= i T

COMUNL DI S, ALESSIO SICULO

5 | . | LT A b THF‘JPﬁl ITAaMA TH MESSIMA)

b Bu(lmlagﬁr

(OPIA DI DELIBFRAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPAL E

OGGET IU Collocamente in aspeitativa sindacale non retribuita dall’01/01/2017 al 31/03/2017, ai sensi |
| dell’art 31 Eegge n.300/1970- Presa d’aito nota prot.507/2017.

A ARG

L anno Lhwrr iladiciassette il giomno 5 ) V  del mese di Gennsaio alle ore 13313_{11_ _2 seguen’i,

nella Casa. Comunale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convecazione,

st mmta la Giunta Municipale cou I'intervento dei Signori:

: Presenze
1. Fiéhera Rosa Anna Pia . Sindaco ' k3
2. Cacciola Giuseppe Assessore Vo
3. Haf;toriﬂla Giuseppe Assessore g |
.4. Pai::‘_:a Antonina ) Agsessore | ]y ]
3. Pa}lio Carmelo | Assessore . S;!_J

Non sono ';ifntervenuti ali Assessori: @u@ ﬂ&"?—/

Presiede 11; Sindaco

Assiste {:0%1 funminni verhalizzantl i1 Secretario A=l Comine: Dott.ssp 2=tanzlla FiDansi

1 Pre~31de11tf: constatato che 1l numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




L’ Assessore o il Sindaco  visto il documento istruttorio che precede,
propone “alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il
conseguente atto deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Lsaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del
procedimento  amministrativo, che assume la motivazione del presente
provvedimerito; ' : :

Visto I’allegato parere del responsabile del servizio, reso-ai sensi dell’art.1 lett. k)
comma I, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del
23.12.2000; _ '

Visto 1'allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente
provvedimento reso dal résponsabile dell’ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’art.1
lett. h) comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della T.R.n. 30 del
23.12.2000, in ordine alla regolarita contabile;

Visto ’art: 12-delia L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita 14 proposta dell’assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalita di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si inténdono ripetute e trascritte:

1) Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in
premessa citato allegato alla presente;



l
L (Cittd Metropolitana di Messina)

Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale

OGGETTO-Collocamento in aspettativa sindacale non retribuita dall’01/01/2017 al 31/03/2017, ai |

| sensi del]"%irl.?;] T.egge n.300/1970 - Presa d’atio nota prot.307/2017.
3 : 51 =55

PREMESSO :

-Che con delibera n. 96 del 30/12/2016 la Giunta Municipale ha prorogato i contratti di diritio
privato dei lavoratori di questo comune dal 01/01/2017 al 31/03/2017;

-Che nell’elenco allegato alla suindicata delibera ¢ compreso il dipendente Carmelo Salvatore
Catania nato a S.Teresa Riva il 14/10/1969, con contratto part-time ed inquadrato nella categona
s

-Che con precedente delibera di GM n.55 dell’11/10/2016 il dipendente ¢ stato collocato in
aspettativa sindacale non retribuita, ai sensi dell’art31 Legge n300/1970, a decorrere dal
01/08/2016 al 31/12/2016;

-Che con nota pervenuta a questo Ente n.252 del 15/12/2016 ed asseverata al n/prot.n. 9702 del
28/12/2016, la CONFSAL( Confederazione Generale Sindacati Autonomi Lavoratori) |, viale T
Trastevere,60 Roma, ha comunicato il collocamento in aspettativa sindacale non retribuita del
signor Catania Carmelo Salvatore nato a S.Teresa Riva il 14/10/1969, a decorrere dal 01/01/2017 al
3141272017,

- Che 1 esecuzione alla delibera di GM n.96/2016 ed a seguito di collogui intercorsi. la Confsal
con nota prot.n.9 del 23/01/2017, asseverata al nfprot in pari data al n.307 ha rettificato la
comunicazione trasmessa, inerente |'aspettativa sindacale con decorrenza dall” 01/01/2017 al
31/03/2017, modificando e sostituendo, quindi, la precedente nota n.252/2016;

-Che ai sensi della Legge n.300/1970, la Confsal nella predetta comunicazione di concessione
aspettativa sindacale ha indicato che 'interessalo riveste la carica di Segretario Generale Regionale
della CONFELP — Sicilia;

- Che ai sensidell’art.12 , commal, del contratto collettivo nazionale quadro del 07/08/1998 e smi
i dirigenti sindacali che ricoprono cariche in seno agli organismi direttivi statuari delle proprie
organizzazioni sindacali possono fruire di aspettalive sindacali non retribuite per tutta la durata del
loro mandato;

Ritenuto di dover prendere atto delle note pervenute a questo Comune, con adozione di apposito
atto deliberativo:

Vista la Legge n.300/1970 e specificamente [’art.31 e smi;

Visto il contratto collettivo nazionale quadro del 07/08/1998 ¢ sma;

Vista la delibera di GM n.55/2016;

Wista la delibera di GM n.96/2016;

Visto 1l [Dnlgs n.267/2000;

PROPONE

-Di stabilire che la premessa & parte inlegrante del presente dispositivo;



-Di prendere atto della nota di rettifica della CONFSAL( Confederazione Generale Sindacati
Autonomi Lavoratori),viale Di Trastevere,60 Roma, asseverata al n/prot.n. 507 del 23/01/2017,con
la quale & stato collocato in aspettativa sindacale non retribuita il signor Catania Carmelo Salvatore
nato a S.Teresa Riva il 14/10/1969;

-Di prendere atto, altresi che, il sig. Catania ¢ stato posto in aspettativa sindacale non retribuita dal
01/01/2017 al 31/03/2017 e che nveste la carica di Segretario gencrale Regionale della
CONF.E.L.P. Sicilia, come comunicato a questo Ente ed alla Presidenza del Consiglio dei ministri —
Dipartimento per la Funzione Pubbica Roma, giusta nota CONFSAL prot.n.507/2017;

-Di collocare, pertanto, il dipendente Catania Carmelo Salvatore con contratto part-time ed
inquadrato nella categoria “C” in aspettativa sindacale non retribuita dall® 01/01/2017 al
31/03/2017:;

- D1 inoltrare, per quanto di competenza, il presente provvedimento alla CONFSAL, viale Th
Trastevere,60 Roma, al dipendente Catania Carmelo e all’Ufficio personale di questo Ente.

1l Responsabile del Pfocedimento Il Proponente




PARERE TECNICO

VISTO I'4rt.53 della legge 142/90, recepito con Uart. 1, lett,”i” della L.R. n.48/91;
VISTO Iart.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi eper cli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quantd concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME |

PARERFE} Conls,

L/ Uuii a‘i\llﬁ)ﬂr

[L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

%ﬁ@

PARERFE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F INANZIARIO

Il Rmpﬂn!s,ﬂbile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con I"art.1, lett *17 della L.R.48/91;
VISTO ’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effett delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME

PARERE
Li B
ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri: e
Codice odice
Competenza Competenza__ : —
Residui Residul o

Intervento / Intervento -

. e |
Li /
7

IL RESPONSARILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




I presente verbale, dopo Ta lettura, si soidoscrive per conlerma,
1l Presidente Ii Se'g'r‘etaiﬂomunalc

L’ Assesspre Anriano
@. i Skl S Mf
Filo OQ—OD . Fw EC@DL\L*. ) T.to M — B

T .'..,E.__..:.,-:f.'l....\ !:-

1l Segretario Comunale

Aftestazione e cerfificazione di pubblicazione

[ sottoseritto Searetario ¢.le cerfiica, su conforme attestazione dell” Addetto, che la presente deliber wzione:
& atara pubblicata all*Albo Pretorio on line il giomo p ) 2

gid @ rimasta affissa all’ Albo Peetorio on line per 15 (quindict) glorni consstutivi dal _

al P ; .. )
: |

|

L Addetto [l Segretario Comunale

: SIATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA

Al capigruppo consiliari cornt nota n. gl

Il Segretario Comumale F.to

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

Si certifica che lu prosente deliberazions & divenuta esecitiva il decorsi [0 glorni dalla

data di inizio della pubblicazione.

al

L'addetto alla pubblne ¥.to dal .
I Segretario Cole Fito e _ s -

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELLIART.1Z,
COMMA 2, DELLA L.R. N.d4d/91

F.to Tl Segretario Comunale




